
 
 

 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 4^ - POLIZIA LOCALE, VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE - SANITÀ 

 
 

DETERMINAZIONE n. 26 del 29/01/2016 
 
OGGETTO : Aggiornamento graduatoria dei commercianti su aree pubbliche che hanno 
presentato comunicazioni di partecipazione alla spunta nei mercati settimanali di 
Sant'Agostino e San Carlo - Comune di Sant'Agostino - così come previsto dalla 
deliberazione di Giunta Regionale n. 1827 del 24/11/2015 "commercio su aree pubbliche 
L.R. 12/99- modalità per la partecipazione alla spunta nell'anno 2016". 
_________________________________________________________________________ 

I L  C A P O  S E T T O R E  

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
− l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
− l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 

del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di 
legge; 

− l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 

VISTO  il decreto del Sindaco n. 6 del 27/5/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 

VISTA  la deliberazione di Giunta n. 30 del 2/4/2015 di approvazione di uno stralcio 
del PEG 2015 e la n.51 del 21/5/2015 di approvazione del Piano delle Performance e del 
Piano Esecutivo di gestione 2015; 

VISTO CHE a seguito dell’approvazione da parte della Regione Emilia-Romagna 
della delibera di Giunta Regionale n. 485/2013, di modifica della delibera n. 1368/1999, la 
partecipazione degli operatori alle spunte nei Mercati, nelle Fiere e nei Posteggi isolati è 
subordinata alla procedura di seguito descritta: 

• Il punto 2, lett. d) della citata delibera di Giunta Regionale n. 1368/1999, come 
modificata con delibera n. 485/2013, prevede che i posteggi liberi nei Mercati, nelle 
Fiere siano assegnati giornalmente dal Comune ad operatori in possesso di 
autorizzazione per il commercio su aree pubbliche, secondo apposita graduatoria 
stilata dallo stesso per ciascun settore merceologico nel rispetto dei criteri di cui al 
punto 6 dell’Intesa della Conferenza unificata del 5 luglio 2012, come attuati dal 
paragrafo 6 del Documento unitario della Conferenza delle Regioni e delle Province 
autonome del 24 gennaio 2013, prot. 13/009/CR11/C11. 



• la stessa delibera precisa inoltre che sono imputate come proprie a coloro che erano 
titolari di autorizzazione al 5 luglio 2012 tutte le presenze e l’anzianità di attività 
maturate fino a quella data da tutti i precedenti titolari di un medesimo titolo 
abilitativo. 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 826 del 09/06/2014 avente ad 
oggetto”Disposizioni transitorie per la partecipazione alla spunta”; 

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 1199 del 21/07/2014 avente ad 
oggetto”Disposizioni transitorie per l’anno 2015”; 

VISTE  le indicazioni operative in materia di aree pubbliche pubblicate dalla Regione 
Emilia Romagna sul BUR n. 357 del 23/12/2014;   

DATO ATTO  che ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n. 1199/2014 e 
delle indicazioni operative in materia di aree pubbliche  pubblicate dalla Regione E-R sul 
BUR n. 357 del 23/12/2014, le comunicazioni per la partecipazione alla spunta di cui alla 
lettera d) del punto 2 della D.G.R. 1368/1999 presentate successivamente al 01/08/2014, 
consentono agli operatori commerciali di occupare i posteggi liberi decorsi trenta giorni 
dalla presentazione della comunicazione, collocandosi in fondo alla graduatoria vigente al 
momento della presentazione della comunicazione; 

VISTA  la Determina n. 117 del 31/03/2014 del Comune di Sant’Agostino recante 
“APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SPUNTISTI MERCATI 
SETTIMANALI DI SANT’AGOSTINO E SAN CARLO 2014” 

VISTA  la delibera della Giunta della Regione Emilia Romagna del 24/11/2015 n. 
1827 avente per oggetto le modalità di partecipazione alla spunta utilizzate per la 
formazione delle graduatorie attualmente vigenti sino all’approvazione della prima 
graduatoria conseguente alle comunicazioni presentate entro il 31/01/2017;  

RILEVATO  che si rende necessario procedere all’aggiornamento delle graduatorie 
approvate con la suddetta determinazione, mediante l’inserimento degli operatori 
commerciali che hanno comunicato la volontà di partecipare alle operazioni di spunta del 
mercato settimanale di Sant’Agostino –Capoluogo- e della frazione di San Carlo, nei nuovi 
termini della Delibera di Giunta regionale 1827 del 24/11/2015, in premessa indicata; 

VISTE le nuove comunicazioni di partecipazione alla spunta degli operatori 
commerciali; 

DATO ATTO  che le presenze sono annotate su apposito registro tenuto dalla Polizia 
Municipale; 

RITENUTO opportuno approvare le graduatorie degli spuntisti secondo i criteri 
stabiliti con deliberazione di Giunta Regionale n. 1368 del 26/07/1999, come modificata 
dalle deliberazioni di Giunta regionale n. 485/13, n. 826/2014 e n. 1199/2014; 

VISTI: 
- il D.Lgs 31 marzo 1998, n. 114 e s.m.i.; 
- l’Intesa Conferenza Unificata del 05/07/2012; 
- la Legge Regionale 25 giugno 1999, n. 12, modificata dalla L.R. 24/05/2013 n. 4; 



- la Deliberazione della G.R. 26 luglio 1999, n. 1368 così come modificata dalle 
deliberazioni di Giunta regionale n. 485/13, n. 826/2014 e n. 1199/2014;  
- la Deliberazione di Giunta regionale 1827/15;  
- la Legge Regionale 10/02/2011, n.1 come modificata dall’art. 40 della Legge 
Regionale 21/12/2012 n. 19;  
- la Legge Regionale 18/07/2014, n. 17; 
- il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

VERIFICATA  la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 
“T.U.EE.LL”; 

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni esposte in premessa: 

• di aggiornare le graduatorie, già approvate con determina n. 117/2014, per 
l’assegnazione dei posteggi liberi, “spunta”, che vengono ad essa allegate quale parte 
integrale e sostanziale dell’atto, nell’ambito dei mercati di Sant’Agostino, Capoluogo 
e della frazione di San Carlo; 

• che le graduatorie di cui sopra, rimarranno valide fino all’approvazione della nuova 
graduatoria da effettuarsi, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 1827 
del 24/11/2015 ”Commercio su aree pubbliche L.R. 12/99 – MODALITA’ PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLA SPUNTA NELL’ANNO 2016”; 

• in attuazione della Legge Regionale n. 1 del 10 febbraio 2011 e s.m.i., di provvedere 
a depennare dalla graduatoria gli operatori che risulteranno non essere in regola con i 
versamenti contributivi ai fini INPS e INAIL, non appena ciò emerga dai controlli 
presso gli Uffici competenti;  

• di procedere alla pubblicazione della graduatoria all’Albo on-line del Comune di 
Sant’Agostino; 

• di dare atto che si procederà all’assegnazione dei posteggi liberi sulla base delle 
citate graduatorie, di eventuali elementi sopravvenuti e delle disposizioni di Legge, 
Regolamento e delle norme specifiche in materia. 

• di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

 
 

IL CAPO SETTORE 
GRIGOLI CARLO 



 

GRADUATORIA MERCATO SETTIMANALE DI SAN CARLO 

TITOLARE PRESENZE PUNTI DATA REG. IMPRESE 

1 MINGHELLI ULISSE 702 40 23/06/2012 

2 MENEGATTI MARCO 392 60 17/09/1981 

3 MABROUK HASNA 330 40 10/04/2012 

4 FABIO SNC DI ZHOU LIZHONG 268 50 22/10/2009 

5 PORTALURI MARIA GABRIELLA 221 60 17/03/1999 

6 YE HONGWEI 132 40 20/12/2011 

7 GIACOMONI CECILIA 100 60 17/09/1996 

8 TAHIR BHATTI  IJAZ REHMAN 65 40 27/11/2012 

9 YAN JIANBIAO 34 50 24/01/2007 

10 WANG SHUJING 15 50 06/03/2009 

11 PASQUALI LINO 12 40 03/11/2011 

12 ANSAR NAEEM  12 40 11/02/2014 

13 QIU B. & SHAO M SNC (QIU BING 

LIANG) 

10 60 25/01/2006 

14 ULLAH ASMAT 6 40 04/06/2012 

15 TASNEEM SHAHZAD 3 60 01/07/2003 

16 TASSINARI GIADA  3 40 10/02/2014 

17 MUHAMMED FAIZA KASHAN 2 40 08/03/2013 

18 CAI XUMEI 2 40 10/04/2013 

19 CLEMENTE AMEDEO 2 40 19/06/2013 

20 ABBAS MAUREED  1 40 26/03/2012 

21 NDOYE MOHUAMMED 1 40 23/09/2013 

22 TALHA KHALID 1 40 01/10/2013 

23 FENIKS di Semenkova Natalyia  1 40 13/01/2014 

24 CAVALIERI LUCIANO  0 60 06/06/2001 

25 ANGUSTI ANTONIO  0 60 03/02/2004 

26 TARALLO ANTONIA  0 50 06/10/2009 

27 ELOYNI HOUDA  0 50 20/11/2009 

28 AZAM SADIA 0 50 16/12/2010 

29 ZOUINI KELTOUM 0 40 27/01/2012 



30 N.F.I.SERVICES SOC.COOP. (KHAICHE 

MOHAMMED) 

0 40 07/02/2012 

31 RAHMAN MIZANUR 0 40 13/02/2012 

32 RAHMAT ALI  0 40 01/04/2013 

33 ALI NAZAKAT 0 40 01/07/2013 

34 A.M. di AJAZ IMRAN  0 40 08/07/2013 

35 ROSSI CINZIA 0 40 03/09/2013 

36 LEMHAOUEL RHACHIDA 0 40 18/10/2013 

37 CANELLA MONICA (Saponi&Sapo)  0 40 09/10/2014 

38 BONORA ROSSELLA 0 40 19/02/2015 

 



 

GRADUATORIA MERCATO SETTIMANALE DI SANT’AGOSTINO 

NOMINATIVO PRESENZE PUNTI DATA REG. IMPRESE 

1 FRANCIA LUCIA 479 50 16/03/2010 

2 YE YUBIN  364 60 10/07/2003 

3 EL KSSIR FATIMA 316 40 01/10/2012 

4 DAL FERRO TIBERIO 304 60 13/09/1996 

5 RAHMAN MIZANUR 304 40 13/02/2012 

6 AZAM SADIA  36 50 16/12/2010 

7 ANSAR NAEEM  32 40 11/02/2014 

8 ZOUINI KELTOUM 19 40 27/01/2012 

9 ABBOTTONI ALBERTO 17 50 20/03/2007 

10 IMRAN SADIQ   13 40 29/07/2011 

11 NDOYE MOHUAMMED 13 40 23/09/2013 

12 F.LLI AZZI S.N.C.  11 60 26/11/1997 

13 GIACOMONI CECILIA 10 60 17/09/1996 

14 BORGATO CESARINA  9 60 25/09/1996 

15 FENIKS di Semenkova Natalyia 7 40 13/01/2014 

16 A.M. di Ajaz Imran 5 40 08/07/2013 

17 CANELLA MONICA 1 40 09/10/2014 

18 PORTALURI MARIA GABRIELLA 0 60 17/03/1999 

19 CAVALIERI LUCIANO  0 60 06/06/2001 

20 MOLINARI M.GRAZIA  0 50 05/04/2006 

21 TARALLO ANTONIA  0 50 06/10/2009 

22 FABIO SNC DI ZHOU LIZHONG 0 50 22/10/2009 

23 ELOYNI HOUDA  0 50 20/11/2009 

24 FERRIOLI FIORENZA 0 50 07/07/2010 

25 PASQUALI LINO 0 40 03/11/2011 

26 N.F.I.SERVICES SOC.COOP. 

(KHAICHE MOHAMMED) 

0 40 07/02/2012 

27 TALHA KHALID 0 40 01/10/2013 

28 BONORA ROSSELLA 0 40 19/02/2015 

 


